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Poul Dalsager: Idet jeg henviser til de 
gavnlige virkninger af loven, som man har 
konstateret, og i øvrigt henviser til ministe- 
rens fremsættelse og bemærkningerne til lov- 
forslaget, vil jeg gerne anbefale en hurtig 
behandling her i folketinget med påfølgende 
vedtagelse. 

홢 Henry Sørensen: Fra venstres side kan vi 
tilsige lovforslaget velvillig støtte. Jeg vil 
dog gerne have lov til at komme med nogle 
enkelte bemærkninger. 

Fastsættelsen af mindsteprisordninger for 
udførsel af fisk og fiskevarer har jo, som det 
også fremgår af fiskeriministerens fremsæt- 
telse, hidtil kun været af praktisk betydning 
i et enkelt tilfælde, nemlig for så vidt angår 
eksporten af ørreder; efter de for mig fore- 
liggende oplysninger kan jeg tiltræde mini- 
sterens oplysning om, at loven her må siges 
at have opfyldt sit formål. 

At mindsteprisordninger kan blive ak- 
tuelle og have betydning på andre områder, 
skal jeg heller ikke bestride, og en opret- 
holdelse af den her omhandlede lovgivning 
må derfor også være rimelig 홢 dette selv- 
følgelig ikke mindst med henblik på han- 
delen med fællesmarkedet, når den fiskeri- 
politik, hvortil der i øjeblikket ganske vist 
kun foreligger en skitse, men som vi må 
forudse vil være endeligt tilrettelagt og klar 
til ikrafttræden i løbet at sommeren HJötS, 
begynder at tegne sig. Selv om der efter 
alt at dømme vil ske ikke uvæsentlige æn- 
dringer i fællesmarkedets fiskeripolitik i for- 
hold til, hvad der er foreslået i skitsen, må 
vi dog forudse, at selve det system, der 
hviler på såkaldte orienteringspriser og 
iværksættelse af foranstaltninger, eventuelt 
i form af afgifter til opretholdelse af disse 
orienteringspriser, vil komme til at gøre sig 
gældende efter samme retningslinjer inden 
for fiskerisektoren som dem, der allerede er 
kommet til udtryk, for så vidt angår land- 
brugssektoren. Under sådanne omstændig- 
heder ville det være rimeligt, at vi i et fiske- 
eksporterende land som Danmark har mu- 
ligheder for at gennemføre foranstaltninger, 
der sikrer, at sådanne afgifter, omend det 
kan blive svært helt at undgå at blive ramt 
af dem, dog bliver betydelig mindre føle- 
lige, end de ville blive under salg til ukon- 
trollerede priser. 

Bl. a. i fiskerikommissionen, der jo netop 
har afsluttet sit arbejde, har det været 
drøftet at indføje i lovgivningen om handel 
med fisk og fiskevarer sådanne bestemmel- 
ser, som gør det muligt for fiskeriministeren 
positivt at medvirke til mindsteprisordnin- 
ger for køb og salg af fisk i førstehånds- 
leddet, ordninger, som muligt kunne over- 
flødiggøre mindsteeksportpriser. Denne tan- 
ke har i betydelig grad min sympati, men 
jeg må på den anden side indrømme, at der 
ikke fra selve fiskerierhvervets side har kun- 
net skabes samling om sådanne mindste- 
prisordninger, at der vil være rimelig bag- 
grund for at realitetsbehandle spørgsmålet 
om bemyndigelse for fiskeriministeren til at 
medvirke til gennemførelse heraf. Det er 
imidlertid mit håb, at en sådan samling fra 
fiskernes side om dette problem vil blive 
skabt inden for det kommende år, således at 
vi i folketingsåret 1967-68 forhåbentlig får 
fornøden baggrund for at tage stilling til 
dette spørgsmål i forbindelse med en revi- 
sion af udførselsloven, der da i givet fald 
må laves om til en lov om handel med, fisk 
og fiskevarer såvel med udlandet som på 
hj emmemarkedet. 

Med andre ord, til den tid vil jeg tro og 
håbe, at der, om jeg så må sige, vil blive noget 
mere kød på dette ben, end der er i så hen- 
seende i øjeblikket. Og da jeg som nævnt 
ligeledes erkender, at der heller ikke er 
mulighed for i øjeblikket at overse de virk- 
ninger i handelsmæssig henseende, som en 
fælles fiskeripolitik inden for fællesmarkedets 
område vil føre med sig, kan jeg på mit 
partis vegne erklære mig enig i en udsky- 
delse af revision af loven til 1967-68. 

Hindkjær Pedersen: Jeg kan på mit partis 
vegne tilslutte mig, at vi udsætter revisionen 
af loven et år. 

Kjær Rasmussen: Jeg kan på min gruppes 
vegne meddele, at vi tilslutter os forlæn- 
gelsen af loven. 

A. C. Normann: Ja, det gør det radikale 
venstre også. Jeg tror, det er helt rigtigl 
bedømt, når det i bemærkningerne til lov. 
forslaget understreges, at loven har hafl 
virkelig betydning for ørredeksporten o홢 
bidraget til denne eksports bedre rentabili 
tet; den kan efter min opfattelse også tæn. 


